


SAVCILIK İŞ VE İŞLEMLERİ

Cumhuriyet Başsavcılıklarımahkeme kuruluşu bulunan her il merkezi ve ilçede o il veya ilçenin adı ile kurulur.

Cumhuriyet Savcıları, Cumhuriyet Başsavcılığı teşkilatı altında görev yapıp, görevli oldukları il merkezi veya ilçenin idarî
sınırları ile bunlara adlî yönden bağlanan ilçelerin idarî sınırları içerisinde yetkilidirler.

Mevzuata göre bir çok iş ile görevli olan Cumhuriyet Savcılarından her birinin hangi işe bakacağı Cumhuriyet Başsavcısının
yapacağı iş bölümüne göre belirlenir.



Cumhuriyet Savcılarının iş ve işlemlerini adli görevleri ve idari görevleri açısından ikiye ayırabiliriz.

CUMHURİYET SAVCILARININ
ADLİ GÖREVLERİ KAPSAMINDAKİ İŞ VE İŞLEMLERİ:

*Soruşturma İşlemleri
Cumhuriyet savcısı, ihbar veya başka bir suretle bir suçun işlendiği izlenimini veren bir hâli öğrenir öğrenmez kamu davasını
açmaya yer olup olmadığına karar vermek üzere hemen işin gerçeğini araştırmaya başlar.

Cumhuriyet savcısı, doğrudan doğruya veya emrindeki adlî kolluk görevlileri aracılığı ile her türlü araştırmayı yapabilir.



Bu kapsamda;
*Şikayetçi, tanık, şüpheli ifadelerini alır.
*Keşif, ölümuayene işlemi ve otopsi işlemi yapar.
*Bilirkişi incelemesi yaptırır.
*Şüphelilerin gözaltına alınması talimatı verir.
*Şüphelilerin tutuklanmasını veya adli kontrol uygulanmasını Sulh Ceza Hakimliği'nden talep eder.
*Arama ve el koyma kararı verir.
*İletişimin (telefon görüşmelerinin) tespiti, dinlenmesi, kayda alınması, gizli soruşturmacı görevlendirme, teknik araçlarla
izlenme gibi soruşturma işlemlerinin yapılması için Sulh Ceza Hakimliği'nden talepte bulunur.
*Talep doğrultusunda karar verilmesi halinde kolluk vasıtasıyla bu işlemlerin yerine getirilmesini sağlar.



*Kovuşturmaya Yer Olmadığına Dair Karar (Takipsizlik Kararı)
Cumhuriyet savcısı, soruşturma evresi sonunda, kamu davasının açılması için yeterli şüphe oluşturacak delil elde
edilememesi veya kovuşturma olanağının bulunmaması hâllerinde kovuşturmaya yer olmadığına karar verir.

*Kamu Davası Açma (İddianame)
Kamu davasını açma görevi, Cumhuriyet savcısı tarafından yerine getirilir.

Soruşturma evresi sonunda toplanan deliller, suçun işlendiği hususunda yeterli şüphe oluşturuyorsa; Cumhuriyet savcısı, bir
iddianame düzenler.

Ceza Yargılamasında kamu davası açabilecek tek makam Cumhuriyet Savcılarıdır.



*Duruşmalara Katılma
Cumhuriyet Savcısı yargılama faaliyetlerini kamu adına iddia makamını temsil etmek amacıyla Ağır Ceza Mahkemesi ve
Asliye Ceza Mahkemesi duruşmalarında bulunur.

Duruşma sırasında gerçeğin ortaya çıkarılması amacıyla yeni delillerin toplanılması için mahkemeden talepte bulunabilir.

Tutuklu olan sanığın tahliyesini, tutuklu olmayan sanığın tutuklanmasınımahkemeden isteyebilir.

Yargılama sonunda ise davanın esasına dair görüşünü (mahkumiyet, beraat, davanın düşmesi vb.) açıklar.



*Kanun Yollarına Başvurma
Cumhuriyet SavcısıMahkemeler tarafından verilen kararların usul ve yasaya aykırı olup olmadığını inceler.

Kararların usul ve yasaya aykırı olduğu kanaatine varırsa sanığın lehine veya aleyhine olacak şekilde itiraz, istinaf ve temyiz
kanun yollarına müracaat eder.

*İnfaz İşlemleri
Ceza Mahkemelerince verilip kesinleşen mahkumiyet kararlarındaki hapis cezası, adli para cezası ve güvenlik tedbirine
ilişkin hükümler infaz edilmek için Cumhuriyet başsavcılığına gönderilir.

Kesinleşen mahkûmiyet kararlarının infazı Cumhuriyet savcısı tarafından izlenir ve denetlenir.



CUMHURİYET SAVCILARININ
İDARİ GÖREVLERİ KAPSAMINDAKİ İŞ VE İŞLEMLERİ:

*Adliyelerin İdari Yönden Yönetimi
Adliyelerin mali iş ve işlemleri, bu kapsamda adliye binalarını her türlü ihtiyaçlarının karşılanması Adalet Bakanlığı'nca
sağlanan ödenek ile Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yerine getirilir.

*Ceza İnfaz Kurumlarının Denetimi
Mahkemeler tarafından hükmedilen hapis cezalarının infazı ceza infaz kurumlarında yerine getirilir.
Ceza İnfaz Kurumunun mevzuata göre yönetilmesi ve infaz hizmetlerinin temel insan haklarına uygun olarak yerine
getirilmesini denetleme görevi Cumhuriyet Savcısına aittir.

*Noterlik Denetimi
Noterlikler, Cumhuriyet savcılarının devamlı denetimi altında olup, yılda en az bir defa teftiş olunurlar.

*İcra Dairesi Denetimi
Cumhuriyet savcıları bu daireleri yılda en az bir defa denetlerler.


